
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от Л / -/£, oLD'i (Л№ J Л Л ( 

Об установлении стоимости 
гарантированного перечня услуг 
по погребению 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким 
родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному 
лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на 
территории муниципального образования город Тула (приложение 1). 

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых при погребении 
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 
родственников либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших 
(погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, на 
территории муниципального образования город Тула (приложение 2). 

I : 3. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Тулы от 29.12.2015 № 6582 «Об установлении^стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению», за исключениём(пункта 3. 

4. 1 Опубликовать постановление '"~нй0\официальном сайте 
муниципального! образования город//Тула (httpn ^ 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 

Г* ' II ! I / УПРАВЛЕНИЕ \ ,т; 
сети Интернет. ( •• I ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА]^ I] 

1 5. Постановление вступает^ силу аЗ^Дня опубликования, но не ранее 
1 января 2017 года. S\\^ 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

города Тулы л . , от JU, • / / /  JiCUb № 52AJ 

Стоимость 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, 

законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение умершего, на территории муниципального 

образования город Тула на 2017 год 

Оформление документов, необходимых для погребения - 43,55 руб. 

Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения - 213 7,29 руб. 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище - 1267,87 руб. 

Погребение - 1828,57 руб. 

Итого: 5 277,28 руб. 

0 0 4 6 4 7  
Глава администрации 
города Т-улы Е.В.Авилов 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от£/,Л£ Ш 6  № 

Стоимость 
услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих 

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 
представителя умершего или при невозможности осуществить ими 

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 
осуществить погребение, или умерших (погибших), личность которых не 

установлена органами внутренних дел, на территории муниципального 
образования город Тула на 2017 год 

Оформление документов, необходимых для погребения - 131,94руб. 

Облачение тела - 1101,65 руб. 

Предоставление гроба - 829,84 руб. 

Перевозка умершего на кладбище - 1385,28 руб. 

Погребение - 1828,57 руб. 

Итого: 5 277,28 руб. 


